scontrate o copiate intcramente dagli originali trasmessimi dat Sig.

canonice rimzzL verso la iine il teste fu da lui interamente cam

biato. non scnza fatica io la lessi c riscontrai con llajuto delPAb.

cantu dottore delliAmbrosiana e collaboratore di questo cartario.

e credo di potcr garantiro che it teslo e esalto. ll eri osserva che

fu segnata couyanno pisano. che incomincia col ss marzog ed o

giustissimo. giacche vi e notato Panno ab incarnartionzn lll giusta

puro-llaltra osservazioney che questa pergamena eam fuisse1 quae

apud cai-iocrgam cl Petrum servari debebatt perche come dissi al

trove. i coutralti erano bene spesso stcsi in doppio originale. e

ciascuna parte sottoscriveva soltanto quetlol chc dovcva csserc

consegnato allvaltra

cunrus

a

iSoo

1- reutaldus presbiter subscripsi.

i- Leo presbiter subscripsi.

v i Petrus presbiter subscripsi.

i- Adelbertus presbiter subscripsi.

i Aribertus diaconus subscripsi.

i- Petrus presbiter subscripsi.

1- Petrus diaconus subscripsi.

1- 1ohannes.......

Signum 1- i- 1- manibus nagiberti qui et ..

johannis seu viberti pater et filiusp isti de civitate

liergamm testis. x

i Lazarus notarius sacri palatii scripsi. post tra.

dita complevi et dedi.

nccccm

Ann. ggti. ss maii.

Arduini comitis palatii sententia in placito limi

tensi. pronuntiata pro episcopo cremonae contra

fyalpertum judicem

Mcuaroai1 Antiq. 1tal.. 1om. ly p. asa

Polmo

num in Pei nomine locus ubi dicitur Limitej ju

ditiaria brisiensis. in prato proprio episcopio ipsius

sancte brisiensis ecclesie. per data licentia domui

Adalberti episcopi ipsius episcopioi in juditio resi

debat Ardoinus comes palacii justitiam faciendaiii ac

deliberandamy residentibus cum eo niprandus comesp

Adelbertusp Seprando r ltainaldusp Petrusa Sigeiredusy

Sauselmusl Alfredusj Sicliardusv walfredus et liozo

judices sacri palaciii et reliqui pluresg ibique eorum

veniens presentia kozo avocatus episcopio sancte

cremonensis ecclesiae i nec non et ex alia parte

walpertus judexgaltercationes inter se habentes et

retulit ipse Sozo avocatusz liabeo et teneo a parte

ipsius episcopii proprietatem casis et omnibus rebus

quas esse videntur in loco et fundo cimezianay qui

recti et laborati sunt per Mauro et calvo seu Ar

masii liberi ominisg et si quislibet homo adversum

me exinde aliquit dicere vult. paratus sum cum eo

exinde in racione standum et legitime iiniendumg

et quod plus esta quero ut dicat iste walpertus

judexa qui hic ad presens est. si mihi aut pars ipsius

episcopii predictis omnibus rebus contradicere aut

subtraere vult a vel si propria ipsius episcopii esse

debent cum lege. aut non. cum ipse liozo taliter

retulisset. ad cc respondens ipse tvalpertus judex

dixit et professus esta vere jam dictis omnibus rebus

sicut superius denominatisj tibi nec pars ipsius epi

scopii non contradico nec contradicere queror quia

cum lege non possum eo quod propria sunt ipsius

episcopiiy set esse debent cum legeg et mihi ad aben

dum nec requirendum nihil pertinent nec pertinere

debent cum lege. pro eo quod exinde nullam firmi

tatem nec scriptionem nullamque rationem abeo nec

abere possunu per quam tibi nec pars ipsius episcopii

contradicere aut sutraere possumv set ut disiy propria
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sunt ipSiuS episcopii et esse debent cum legez lit a avo et genitore nostro ottonibus equivocis et magni

respondit se ipse walpertus iudexy ut si umquam

in tempore ipse auti sui heredes adversus pars ipsius

episcopii de predictis omnibus rebus agere aut cam

sme vel removere presumpserit per se ipsi aut eorum

sumitantes personas. et tacite exinde omni tempore

non Permanserinty et si aparuerit ullum datum aut

factum vel colibet scriptumy quod ipsi exinde in aliam

partem fecissentj et clarueritg ut tum componant ipse

walpertus judex suique heredes a pars ipsius episcopii

Pena dublis ipsis rebusy sicut pro tempore fuerint

melioratas aut valuerint sub estimatione in consimile

locos insuper pena argentum libras quinquaginta

llis actis et manifestatio ut supra factay rectum eorum

iudicium et auditoribus paruit esse et judicaverung

ilii

ut justa eorum altercaptione et ipsius walperti ju- b

i dici professione et manifestacionej ut pars jam dicti

l episcopii predictis omnibus casis et rebus ad pro

prietatem haberet et detinere deberetp et ipse wal

pertus judex manerent exinde tacitus et contentus

t lit finita est causaa et ac noticia pro securitatem eidem

i pars ipsius episcopii fieri amonuerunt

wa- quidem et ego Adelbertus notarius sacri palacii

ex jussione prefacto comes palacii et judicum am

monicione scripsi anno incamacionis nomini nostri

t .lesu christi nccccxcvra undecimo kalendas 1unias.

m indictione 1x.

mih Ardoinns comes palacii subscripsi.

mv Adelbertus judex sacri palacii interfui

qui Pteginaldus judex sacri palacii interfui
imi Petrus judex sacri palacii interfui

m Sigefredus judex sacri palacii interfui

b m Sauselmus judex sacri palacii interfui

cum walfredus judex sacri palacii interfui

nisi

m nccccx

m -

ma Anm ecc. S1 maii

sic-l .

Mz biploma ottonis lll imperatoris pro odelrico cre

zlil monensis ecclesiae antistitey quo confrmantur

mm omnia iura et privilegia antea eidem vel ecclesiae

mi suae collata.

lucium-oniy Antiq. natn rom l. pag. in.

ilia lix codice Sicardianm pag. et

il a ltonoLorrL

- . . . . .

.ln nomine sancte et individue lrmrtatzs otto

m divina favente clementia Ptomanorum imperator au

Mx gustus Si sancta ac venerabilia loca tueri ac subli

Mi lnarelstuduerimusj procul dubio imperium nostrum

Stabillnt eterneque beatitudinis premium premereri

sit credimus quocirca omnium sancte hei eccles1e fide

m llumy nostrorumque presentium scilicet ac futurorum

m noverit universitasa odelricum venerabilem sancte

w cretnonensis ecclesie antistitem obtenta karissime so

mi rofs nostre Sophie celsitudinis nostre clementiam

adu-we humiliter postulansy quatenus pro Pei amore

nostrumque imperii salute nostra imperiali auctoritate

precer a decessoribus nostris scilicet dive memorie

sol

ficis imperatoribus augustisv sue ecclesie concessa con

firmaremus ac roboraremus cuius dignis petitionle

annuentesa prout iuste et legaliter possumus t con

cedimus. atque per huius nostre auctoritatis paginam

confirmamus et corroboramus eidem sancte cremo

nensi ecclesie quicquid curaturel telonei atque porta

tici aliquo ingenio de iam fata cremonensi civitate ad

publicam functionem pertinuitj tam de parte ipsius

civitatis comitatusp quam de parte certis Sexpilass nec

non ripas et piscarias a vulpariolo usque in caput

Adduel cum molendinis et molatura eorum et por

tubus atque cum uniuscuiusque navis solito censu et

pali ficture denarios quatuora seu cum persolutione

omnium navium cremonam adeuntium tam veneti

corum quam ceterorum naviumg districtionem vero

civitatis infra et extra quinque miliariorum spatia. seu

etiam omnia que a iam dictis antecessoribus nostris

ecclesie ipsius episcopatus precepto donationis et

confirmationis sunt concessai condonantes corrobora

mus. lie videlicet ordinej quo ipse odelricus venera

bilis episcopus suique successores per hocinostrum

pracmaticon tam nostris quam nostrorum successo

rum temporibus universaj que pretaxate ecclesie sive

per preceptai sive per scriptiones aliquasj seu quoquo

modo deveneruntp de quibus nunc presentaliter in

vestita dinoscitur t ad communem utilitatem eiusdem

ecclesie et fratrum quiete et pacifice teneant firmi

terque possideanty omnium mortalium remota contra

rietate Statuentes insuper iubemust ut nullus publice.

regis aut imperialis partis procurator infra muros

prenominate civitatis vel extra per quinque milia

riorum spaciaj ut diximus aliquam habeat potestatem

aut curaturam vel teloneum sive portaticum ibi tollat

Memo etiam comess vicecomes. sculdasioa gastaldius.

decanus publice et imperialis aut regie partis infra

mnros cremonenses vel foris circa civitatemi ut di

ximusy per quinque miliaria placitum teneata aut

mansionaticum faciat absque voluntate et permissione

iam dicti episcopi successorumque suorum Statuimus

preterea per hanc nostram imperialem iussionem. quo

si precepta aut indicata sive commutationes vel aliquo

scriptiones ipsius ecclesie a incendia p latrocinio sive

quolibet ingenio alio sublata fuering si advocatusepi

scopi cum tribus sacramentalibust qui hac ratione

d eas amisisse ausus fuerit allirmarey ita illum liceat

per hoc nostrum preceptum defendere et quererea

tamquam si ipsas scriptiones presentaliter haberet

Si quis igitur huius nostri precepti temerarius vio

lator extiteritj sciat se compositurum auri optimi libras

centum a medietatem camere nostrej et medietatem

eidem odelrico venerabili episcopoy suisque succes

soribus lit ut hoc nostre auctoritatis preceptum

firmius habeatur veriusque credaturs manu propria

roborantes sigilli nostri impressione iussimus in

signiri.

Signum domui ottonis f j serenissimi imperatoris

augustL

lleribertus cancellarius ad vicem Petri cumani

episcopi et archicancellarii recognovi.
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batum vi kalendas anno dominice incama- a Si quis igitur huius nostri precepti temerarius vio

tionis nccccncvil indictione vinij anno vero tertii

ottonis regnautis xui. imperii autem eius primo.

Actiun home feliciter. Amen.

ncccch

Ann. seu et maii.

Piploma ottonis lll imperatoris pro odelrico cre

monensis ecclesiae antistita . quo perpetua do

nantur alia privilegio et iura circa possessiones

ecclesiae ipsius.

ex cod. Sicardiano. pag. et

Ptosotorrn

in nomine sancte et individue frinitatis otto di

vina favente clementia romanorum imperator au

gustus Si sancta et venerabilia loca tueri ac subli

mare studuerimusj procul dubio imperium nostrum

stabiliril eterneque beatitudinis premium credimus

promereri qua propter omnibus sanctae bei eccle

siae fidelibus nostrisque presentibus scilicet ac fu

turis notum esse volumusj odelricum venerabilem

sancte cremonensis ecclesie antistitemy interventu et

petitione karissime sororis nostre Sophie celsitu

dinis nostre clementiam adiisse. postulans quatinus

pro bei amore nostreque anime remedio et imperii

nostri salute ripas et piscarias cum molendinis et

portubus a rfencaria usque ubi Addua in Padum de

fluitj et caput Addue nominatum per nostri precepti

paginam predicte cremonensi ecclesie douando con

lcederemus quibus dignis petitionibus aures nostre

pietatis accomodantesp pro ut iuste et legaliter pos

sumusa concedimus atque per huius imperialis nostre

auctoritatis paginam contradimus et donamus eidem

sancte cremonensi ecclesie ripas et piscarias cum

molendinis et portubusy vel quicquid de prefata

Addua ad publicam olim functionem pertinuitj ut

reciprocato ordine verborum scilicet loquars ab eo

loco ubi caput Addue nominatura et eadem in Padum

defluity usque fencariamg cum omni usu et utilitate

eiusdem aque per huius nostre auctoritatis preceptum

concedimus et donamusa quo pretaxata ecclesia et pre

dictus odelricus eiusdem episcopus suique successores

habeant i teneant firmiterque possideanta onmi ho

minum remota contrarietate ba videlicet ratione j ut

nullus dux. marchiop comes1 vicecomesp sculdasioi

gastaldius. decanusp noster nostrorumque militum

miles vel cuiuscumque ordinis persona infra preno

minatos terminosa ab eo videlicet loco j ubi caput

Addue nominatury et eadem in Padum defluitj usque

rPencariam in sepe dicta aqua ripas et piscarias sibi

vindicarej aut molendina et portus facere vel habere

presumatj sine iam prenominati odelrici episcopi

suorumque successorum largitatez preceptione atque

concessug sed ipse suique successores tam nostris

quam nostrorum successorum temporibus per hoc

nostrum pracmaticon pacifice et quiete possideanL

lator extiterity sciat se compositurum auri optimi libras

centum. medietatem camere nostrej et suprascripto

odelrico episcopo suisque successoribus medietatem

quod ut verius credaturj diligentiusque ab omnibus

observeturj manu propria roborantes sigilli nostri

impressione presentem paginam iussimus insigniri.

Signum domui ottonis o serenissimi et invictis

simis imperatoris augusti

lieribertus cancellarius ad vicem Petri cumani

episcopi et archicancellarii recognovi

nata vi kalendas junii anno dominice incarnationis

nccccxcvl a indictione vnin anno vero tercii ottonis

regnantis xnn imperii autem eius 1.

Actum Ptome feliciten Amen.

nccccxu

Ann. sse sv maii

Privilegium ottonis lll imperatoris pro odelrico

cremonensis ecclesiae episcopoj quo sub sua im

periali tuitione ac defensione recipit ecclesiam

cremonensem . illius clerum et populum uni

versum

venientil ltaLSacral rom 1v. pag. sea

ziccmnu. Ser. llpisa cremonl pag sa

lix codice Sicardiano. pag. se

c
honoiorn

ln nomine sancte et individue lrinitatis otto di

vina iuvante misericordia romanorum imperator au

gustus quoniam imperatoruni et regum consuetudo

vigeta christo propitiantej diruta solidare et ad

statum bone ordinationis erigere. atque sanctarum

bei ecclesiarum negotiis illius amorep qui pro omnibus

passus est. summo studio defensionem impendereg

idcirco notum sit onmibus fidelibus sancte bei ec

clesia. nostrisque presentibus atque futuris. odelricum

sancte cremonensis ecclesie venerabilem episcopumy

nostrumque per omnia fidelissimumj omni genere

precum nostram humiliter adiisse clementiam. eo

quod a pravis hominibus multa pateretur adversai qui

d ecclesie sue terram potestative invaserantj ac illam

devestieranti atque sub obtentu seu occasione com

mendationis atque facticii. sclericos illius ac laicos

suo regimini iuste et legaliter deditosy temeraria

ausu contra divina et secularia instituta recipientes

et retinentes. atque cremonenses naves sub aliqua

occasione per Padum ascendentes et descendentes

iniuste depredantess eandem ecclesiam coartando ac

depredandoj multis calamitatibus opprimebantvlit

ob ac non solum ecclesiastice ediscipline doluerat

detrimentumj sed nec publice legis quiverat adim

plere decretum. blos autem dignis his petitionibus

aures nostre pietatis accommodantesi quia nostri est

ministerii ecclesie a beo nobis commisse in omnibus

subvenire periculis p et cunctis illam defendere et
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salvare ingeniis dignum duximus rectissimumque esse a

sentit/imush ut qui secularibus armis remotis contra

bpprimentes se smnli non potest milicia debellarej

defensionis nostre solatio sustentetun quatinus ser

vitia lleiv quibus continue debet iusistere. liberius

valeat exercere liuius itaque rationis causa pre

fatum odelricum episcopum cum omni sui episco

patus integritate y cum clero videlicet et populo

sibi commissoj tam in predicta civitatep quam in

eius adiacentiis seu locisj villis et castellis aliqua

ratione ad illam respitientibusa sive ubi sub eius re

gimiue habitantep sub imperialis nostre tuitionis ac

defensionis mondiburdio atque precepta fidelitatemj

quam erga bone memorie avum patremque nostrum

ottones equivocos imperatores augustos uosque exhi

buit intuentes divino insupera cui ipse nichil preponitj

amore succensi omnino recepimus. lla videlicet ra

tione. ut nullus dux. marchioy comes viceconies1 scul

dasioy decanusa noster nostrorumque militum milesj

seu cuiuscumque ordinis persona curtem aut villam

sive locum quemquam vel terramy unde episcopatus

cremonensisy tempore quo avus et pater noster

eum illi commiseruntj investituram tenueratj invadere

vel devestire audeat. sive prelibati odelrici episcopi

clericum quemquam aut laicuim qui sub sui. ut di

ximusi districtionis regimine habitanta sub obtentu

sive occasione commendationis atque facticii temere

suscipere aut tenere contra illum. sive cremonenses

naves euntes et redeuntes alicuius ingenii violentia

caperey depredare aut tenere presumatj a nobis enim

siut rationabilius defendendia qui statumyut decetl

persistere obtamus ecclesiep non ab his qui solo

illius interitu delinquentium fautores atque defen

sores videntur existere Si quis vero. quod futurum

esse non credimus huius nostre preceptionis ac im

perialis tuitionisj mundiburdii ac precepti temera

rius violator extiterita sciat se compositurum auri

optimi libras centumj medietatem camere nostrey et

prenominato odelrico episcopo medietatem quod

ut verius credatura diligentiusque ab omnibus obser

veturj hoc nostre celsitudinis inundiburdium pre

ceptum manu propriai ut infra videtun roborantes

et confirmantes sigilli nostri impressione iussimus

lnSigmrL

Signum domni ottonis f l serenissimi imperatoris

augustL

lleribertus cancellarius ad vicem Petri cumani

episcopi et archicancellarii recognovi

natum vi kalendas junii anno dominice incarna

tionis nccccxcvxs indictione vlllla anno vero tercii

ottonis regnantis xma imperii autem eius prima.

Actum nome feliciteiz Amen.

sos
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Ann. aas eo julii.

orionis lll imperatoris diplomajquo jura nonnulla

in fusciajmonasterii ticinensis sancti Petrt lll

coelo aurea conjrmaL

aulographo in Arcln s. fidelis Mediol

Ponno

in nomine sanctae et individue frinitatis otto di

vina miserante clementia imperator augustus Si aec

clesiis bei devote quae famulantcs eis petierinu con.

tulerimus aeterne recompensationis premium procul

dubio accipere non ambigimus quapropter omnium

b sanctae hei aecclesiae fideliumj nostrorumque pre

scntiuin scilicet ac futurorum noverit sagacitatis in

dustriaj quomodo nos interventu odelbcrti nostri dio

lecti episcopi per nostram preceptalem paginam

conlirmavimus monasterio sancti Petri in coelo aureoy

cui Azo venerabilis abbas preesse videturj omnem

terram quam in partibus iusciae habere visum est

per diversos comitatus vel locay scilicet in comitatu

florentino curtem campi cum suis pertinentiis curtem

firauianum cum suis pertinentiisg prope curtem campi

ecclesiam unam cum suis pertinentiis ln Linare

curtem cum ecclesia et suis pertinentiis ln ipso

Linare aldiones decem ln olena curtem unam cum

pertinentiis suis infra civitatem florentinam curtem

uuam cum ecclesia et casa cum tribus caminatisl et

e uno solario et duobus ortis et omnibus aliis suis

pertinentiis ln Plamiauo curtem unam cum suis per

tinentiis ln Sallinone curticellam unam. ln blaude

manentem uuum ln Pesule curtem unam. ln itontet

curtem unam. ln cellule curtem uuam cum suis perti

nentiis ln Saniano curtem unam ln casentino curtem

unam. ln Maurana curtem unam. ln Mediana curtem

unam cum pertinentiis suis ln . . . . . . . curtem

unam et curtem rllartilese cum suis pertinentiis

curtem olouam prope plebem sancti viti sitam. et

quicquid in necimo Manesso . . . . . . . in fine Plu

rentiae in valliaa in Sufficuanoj in orbanula prope

monte sancti Martinia et juxta plebem sancte Mariae

in octiniola seu in Mauranaa vel in aliis quibus

cumque locis predictum monasterium habere videtury

d cum familiis utriusque sexus et omnibus aliis rebus

eidem monasterio pertinentibus lla videlicet ratiouej

quatinus predictus abbas ac sui successores de omni

bus prescriptis rebusl habeant potestatem possidendil

ordinandii disponcndij vel quicquid eorum voluntas

ad utilitatem prefati monasterii decreverit faciendiy

remota omnium hominum contradicione vel mole

statione. Si quis igitur hoc nostrum preceptum ir

rumpere temptaveriti sciat se compositurum auri

optimi libras centumg medietatem kamere nostras et

medietatem prelibati monasterii rectoribus quod

ut verius credatur et ab omnibus hominibus firmius

diligentiusque in posterum oliservetuiy propria manu

roborantes sigillo nostro jussimus insignirL
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Signum domui ottonis o invictissimi imperatoris a legiptimam facio tradicionem et corporalem vesti

augusti turamj et me exinde foris expulij warpivi et absaxito

lleribertus cancellarius vice Petri episcopi et ar- feci. et te exinde ad tuam proprietatem abendum

chicancellarii recognovit vestitura tenente relinco. Si quis vero i quod futurum

esse non credoj si ego ipse wilielmusj quod absitj

aut ullus de heredibus ac proheredibus meis j seu

quislibet opoxita personag qui contra anc cartulam

vindicionis agere quesierimusn tunc inferamus parti

tue multaj quod est penaj auro optimo uncias quinque

fLocus sigilli cerei deperditij

nata xm kalendas augusti anno dominicae incar

nationis necccxcvn indictione vim1 anno vero tertio

decimo . . . . . imperii autem ejus primo. .

iActum in Marcba feliciten Amen.

nccccxlv.

-

Ann. ggfn ea julii.

et argenti ponderas decemg et quod repetita et vin

dicare non valead. set presens cartula vindicionis diu

turnis temporibus firma et inconvulsa permanead cum

stipulacione subnixxa lit ad me qui supra wilielmus

et ad heredibus meis tibi qui supra Anselmi. et cui

tu dederis vestrisque heredibus p suprascriptis casis

b et omnibus rebus seu mobilibqu qualiter supra ve
l/enditio praediorum in pluribus locis pretia libra

rum viginti facta ritu legis salicae a willelmo

de loco Palusca

iniit partim erusj cod nipL berg.. trom. lt. pag. ttt

litt autographo in Arch. cap. cum. lierg.

Pmazzr

ln christi nomine. rllercio otto gratia Pei impe

rator augustusj anno imperii eiusdem primoa unde

cimo kalendas augustusa indictione nona. constat me

willielmus de loco Palusco iiij qui professo sum ex

nacione mea lege vivere salichaa accepissemj sicuti et

presencia testium manifesto suma quod accepi ad te

Anselmus filius quondam Arnulfi de loco cavraria

argentum denarios bonos libras vigintip abente pro

unaquaque libras denarios duocenti quadragintap fi

nitum preciumj sicut inter nobis convenitg pro casis

et omnibus mobilibus rebus territoriis iuris meij quas

abere viso sum in suprascripto vico et fundo Pa

luscoj tam infra castro. quamque et foris ipso castro

infra civitate liergamop Mapello et in brivioi ci

xianoj calcinatej Suxagoj ceredello et in liudilianoj

vel per aliis singulis locisz quod sunt rebus ipsis

tam casisa curtisj ortisa areisj curteliciisa clausurisj

campisa pratisj pascuis j vineisa silvis castaneis ac

stellariis. arboribqu usibus aquarum aquarumque

ductibqu cum omni iure. aciacenciis et pertinenciis

earum rerum per locas et vocabolas reiacentibus ad

ipsis casis et rebus pertinentibqu tam in muntibus

quamque et in planiciis locisj seu iam dicta omnia

in integrum que autem suprascriptis casis et omnibus

rebus j qualiter supra legiturj cum superioribus et in

ferioribus1 cum finibus et accessionibus suarum seu

prelibata mobilia in integrum presenti die in tua qui

supra Anselmusj et cui tu dederis vestris vestrisque

heredibus j persistat potestatem iure proprietario no

minel liabendum et faciendum exinde quicquit vo

lueritisj sine omni mea et heredibus meis contradi

cione. lnsuper per vtantoneme wassonem terrea coltel

luim festuco notatu atque ramum arborum tibi exinde

nundatis legitur in integruml ab omni contradicente

omine defensareg et si defendere non potuerimus. aut

si contra ac cartula agere quesierimusj tunc in du

plum vobis predicta vendita restituamusg et berga

mena cum atramentario de terra levavia mihi Arnaldi

notario tradidi et scribere rogavit. in qua subter

confirmans testibusque obtulit roborandama quia sic

inter nobis convenit.

Actum infra castro eodem Palusco.

Signum j- manus suprascripti tvllielmia qui ac car

tula vindicionis fieri rogavita et ei relecta est.

Signum f j j manibus Siselbertij qui et odel

bertusa filio item Siselbertiy Martini et Ariprandi

filio eiusj legem viventes salichamj testibus.

c Signum 1- j- j- manibus llominicij qui et ursoj de

Ponte oleo. Petri de suprascripto vico Palusco et

wilielmi de crassobioi testibus.

j- lilgo qui supra Arnaldus notarius sacri palacii

scripsi. post tradita complevi et dedi.

nccccxv.

Ann. suo. 1 augusti.

confirmatio jurium monasterii iicinensis s. Mariae

fheodotae m facta ab ottone lll imperatore

lidicL partim Munnonij Antiq. ltaL . 1 l. pag. sea

ex autographo in SibL Ambrosianm

d Poiuiu

ln nomine sanctae et individuae lllrinitatis otto

divina protegente clementia imperator augustus Si

circa servos et ancillas llei tuitionis nostrae magni

licentiama nostros predecessores imitantesj solerter ha

buerimusa clementiam bei promereri et regni nostri

statum divina ope fulciri non nmbigimus igitur

omnium fidelium sanctae Pei aecclesiaej nostrorumque

presentiam scilicet ac futurorum noverit industriaa

qualiter Petrus episcopus noster archicancellarius

obtutibus nostrae majestatis obtulit preceptum divae

k

fl-nxrcln

ut ea Paulo infra cavverte il eroj habetur venditio uxoris islius

u wiliclmi iam demortuL atque emptio seu redemptio plurium

u bonorum facta a quodam subdiacono eius titio u.

m li superiluo ripetere quanto fu gia detto sul foudatore di queste

monasterol e sui possessi cbe aveva vedansi le carte e i diploml

procedenti cbe lo risguardanu

SinsibfPLabexut

sea
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memoriae Lodoiciottonisque imperatorum. nostrorum a quemlibet alterum discurrere possint absque alicujus

videlicet antecessoruml nostra pietate collatam waL

dradam abbatissam monasterii quod dicitur beodotae

siti infra urbem ticinensem. suppliciter postulansj ut

iterum jam dictam vvaldradama quae nunc est in

eodem coenobio abbatissaj similiter nostrum emitte

remus preceptnm quorum precibus nostrae celsi

tudinis animum inclinantesj hoc immanitatis nostrae

preceptnm conscribi jussimus. per quod omnino pre

cipimus jubentesj ut eadem abbatissa degens sub re

gula sancti benedicti in monasterium cum omnibus

adjacentiis jure ac legaliter pertinentibusj mobilibus

atque immobilibus rebusy adquisitis et adquirendis

usque in finem vitae suae teneat atque possideat

insuper etiam confirmamus omnes resa quascumque

idem monasterium longo tempore dinoscitur pos

sedisse a gregorio ipsius monasterii fundatore. idest

inter ceteras campum lavanij quem ipse quondam

santi monasterii fundator comparavit a latone et

Laurentiop cum ecclesia in honorem sanctae Mariae

quae dicitur corbellariaj et alia aecclesia in honorem

sancti vincentii in loco qui dicitur venerosassit cun

ctisque aliis rebus in omnibus locis atque vocabulis

eidem sancto coeuobio a tanto fundationis institu

tore concessis jure parentum seu et donatione.

traditionej comparationej cemmntatiene libellario

rum kartarumque conscriptione adquisitisa ac dein

ceps juste et legaliter adquirere potuerit i tranquillo

jure per hoc nostrae auctoritatis preceptnm pos

sideatg et ut liceat idem coenobium secundum re

gulam sancti benedicti de propria congregatione ab

batissam eligeres sintque omnes res ejusdem mona

steriij tam homines liberi et servij quamque omnes

res aliae sub nostra imperiali defensione munitae

atque defensaeg et si necesse fuerit. de rebus et fa

miliis ejus monasterii per inquisitionem circa ma

nentium bonorum hominumj sicut de nostris im

perialibus rebus 1 veritas approbetun lioc quoque

statuimusa ut nullus reipublicae minister neque aliquis

ex judiciaria potestate homines ejusdem monasterii

liberos aut servos deinceps inquietare presumata vel

loca ad causas audiendasy vel freda exigendzu aut tri

buta aut mansionaticum facienduma vel paratas facien

dasa nec fideiussores tollendosj aut homines ejusdem

aecclesiae ingenuos vel servos super terram ipsius coe

nobii commanentes distringendosj vel ullas reditiones

aut illicitas occasiones requirendas ingredi audeat j

et quicquid exinde fiscus noster vel pars publica spe

rare potueritj in eodem monasterio secundum con

cessionem et confirmationem regum et imperatorum

precessorum nostrorum sollemniter perpetua stabi

litate firmamus pro mercede ac remedia animae

ttoSlrae parentumque nostrorum namusque ei licen

tiam de silva nostra cai-bonaria et gaio materiamen

ad reParationem ipsius monasterii susciperey ac ligna

sive cerros ad usum ignis habere juxta temporis

oportunitatemj quantum necesse fueritg et quando

cumque necessitas eminetj naves ejus per ticiuen

sem portump tam per portum lSuricumj quam per

c

cl

contradictione vel telonei exactioneg et quia contra vo

luntatem nei aliquanta monasteria a publica potestate

propter navigium ad imperialem utilitatem inquie

tantun huic sancto loco concedimus et largimun ut

deinceps in antea de ipsis navibus et de omnibus

publicis functionibus predicta abbatissa quieta atque

secura permaneant absque alicujus hominis inquie

tudineg et omnes rerum commutationesj quas justo

ordine fecitj maneant inconvulsae. haec autem omnia

superius alligata. sicuti a precessoribus nostris regibus

et imperatoribus concessa et confirmata sunt. con

cedimus et confirmamus eidem venerabili coenobio

perfruendum temporibus perpetuis jure firmissima

possidendzn ut sub tuitionis nostrae praeceptali pa

gina secure perseverent insuper conscribimus pre

. fato monasterio pro remedio animae nostrae vadum

unum in Pado ad piscandumz quod nominatur ca

putlactiy habens terminum superiorem in coguzo Se

pidascol inde percurrit ad eundem locumj ubi Agonia

influit Padum Stabilimus etiam praedicto monasterio

insulas juxta predictam piscationem ex utraque parte

Padij quicquid antiquo tempore idem monasterium

seu moderno obtinuit. vel Padus invasit aut in fuo

turum ruperit de propriis ipsius monasterii rebus

fine Mebiasco usque ad fluvium Agoniamy deinde ipse

finis descendit in Padum a termino qui vocatur cirin

dolatejpercurrit ad Melum insitum1 deinde ad portum

caputlactij quantum idem monasterium praeterito

tempore obtinuit suo iure juste et legalitera seu quod

cunipert rex inibi contulit praeceptum ipsum iterum

etiam concedimus et confirmamus in eodem sancto

coenobio vada duo ad piscandum in fluvio licino.

unum quod nominatur juxta furcas et basilicam sancti

Sermanir uno capite in ipso vade tenente j usque ad

rivum qui nominatur alter et superius et inferiusg

ubi pons antiquus fuit et adhuc esse cognoscituiy

uno capite tenentem via publica. sicut modo ipsum

vadum vel in antea eveneritg et alterum vadum juxta

runcum qui nominatur sancti Petrip uno capite tenente

in ipso runcoy et alio ad locum qui nominatur retror

sumy sicut modo ipsum vadum manet vel in antea ve

nerit usque in Sinnam. ut habeat pars ipsius monasterii

ipsa vada ad piscationeni in integrum quaecumque

voluerit faciendi. bamusque ad homines ipsius mo

nasterii in predicte fluvio Pado et licinoy in quo

cumque loco voluerintj aut in vadis nostris cum nostris

piscatoribus licentiam piscandi sine aliqua contra

dictione Precipientes ergo jubemusj ut nemo ex fi

delibus nostris neque presentibus neque absentibus

predicte monasterio de his omnibusj quae supra in

serta s1mtj ullam presmnat inferre molestiam aut con

trarietatemj sed sub omni integritate j sicut a nobis

confirmata suntj perhenniter ibidem ad utilitatem

monasterii ipsius sine aliqua diminoratione permaneat

Si quis igitur contra hujus precepti securitatem ali

quam violentiam aut invasionem inferre temptaveriL

sciat se compositurum auri optimi libras centumj

medietatem palatio nostro . et medietatem partibus
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eiusdem monasterii lit ut verius credatur ac dili- a arboris et nos exinde foris ex ulimus war ivimus

P 1

gentius ab omnibus observetura sigilli nostri impres

sione subter insigniri jussimus

Signum domni ottonis c j invictissimi imperatoris

augusti. .

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et archicancellarii recognovi.

fLocus sigilli cerei deperdita

nata kalendis augusti anno dominicae incarnationis

nccccxcvij indictione vuni anno tertii ottonis re

gnantis xma imperii primo.

Actum Papiae feliciter.

nccccxvr

...

Ann. ses. g augusti

.

l/enilitio bonorum in caluce a liodulfo

et ejus filio facta carimunda

lix autographo in Arcln March. Arconati MedioL

. Poiuio.

in nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

cliristi rllercius oto gratia Pei imperator augustus

Anno imperii ejus neo propicio primo. nono die mensis

augustqu indictione nona. constat nos liodulfus fi

lius quondam flechoni de loco Saverate ut et Ada

lardus seu cunizoni adque Autemari et Picchonc

seu lohannes pater et filii qui professil sumus ex na

cione nostra lege vivere salichai ipso genitbri nostro

nobis consenciente et subter yconfirmantep accepis

semus comuniteiy sicuti et in presencia testium ac

cepimus ad te Sarimundus filius quondam Azoni

argentum et in alias specias valente solidos viginti

finitum precium pro pecia una de vitesl cum area

ubi extatj et pecia una de terra aratoria insimul te

nente juris nostrisj quam abere visi sumus in loco

calucej et jacet a locus ubi dicitur Sersag est per

mensura iusta iugea una et perticas iugealis quattuorz

coerit ei da una parte terra et vites ipsius Sari

mundi cumparatorea de alia parte terra et vites

emtorisi quod in nostra reservamus potestatem pro

prietario iure p et de alias duabus partibus perget

viasi sibeque alii sunt coerentes quae autem supra

scripta pecia de vitesi cum area ubi extatp et pecia

una de terra aratoria insimul tenente juris nostris

in eodem loco caluce supradicta. una cum acces

sione et ingressoa seu superioribus et inferioribus

suisp qualiter supra mensura et coerencias legitur in

integrumj ab ac die tibi cui supra Sarimundus pro

suprascripto argento vendimusj tradimus et manci

pamqu nulli alii venditaa donataj alienata1 obnossiata

vel traditaj nisi tibi. lnsuper per cultellumj fistucum

notatuma wantonem et wasonem terre adque ramum

m cau-rata provincia di comog cum. caluscm distretto di

Ponte s. Pietm

et absasito fecimusr et tibi cui supra Sarimundus

ad tuam proprietatem abendum relinquimuss facien

dum exinde a presenti die tu et eredibus tuis aut

cui tu dederis jure proprietario nomine quicquit

volueritis. sine omni nostra et eredum ac proere

dumque nostrorum contradictione vel repeticione

Si quis veroi quod futurum ese non credimusg si nos

ipsi Piodulfus et Adalardus seu cunizo qui supraj

Autemari et lleconi seu lohanni pater et filiip quod

absimusy aut ullus de eredibus ac proeredi nostrisj

seu quislibet oposita persona y contra anc cartulam

vindicionis ire quandoque tentaverimusa aut eam per

covis genium infrangere quesierimusl tunc inferamns

ad illam partemj contra quem exinde litem intule

rimusj multap quod est-penep auro obtimb uncias tresj

argenti ponderas sexy et quod repetierimusj et vin

dicare non videamusa set presens anc cartulam vin

dicionis dioturnis temporibus firma permanead adque

persistat inconvulsa cum stipulacione subnixa lit anos

corum supra Ptodulfus et Adalardus seu cunizo adque

Autemari et kechoni seu lohanni pater et filii no

strisque eredibus tibi cui supra Sarimundi tuisque

eredibqu aut cui tu dederisj suprascripta venditai qua

liter supra decemitur et est conpreensa in integrumi

ab omni omine defensareg quot si defendere non

potuerimusa aut si vobis exinde aliquit pro covis in

genium subtraere quesierimusp tunc in dublum eadem

vendita. ut supra legiturj vobis restituamusy sicut pro

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extima

cione in consimile locog et nihil nobis ex ipsum pre

cium aliquit redeberis dicximusy et bergamena cum

actrementario de terra ellevansl me paginam Amizo

notarius et judex sacri palacii tradiderunt et scri

bere rogaveruntj in qua subter confirmans testibusque

obtullit roborandam

Actum in suprascripto loco caluce feliciter.

Signum i i- 1- 1- -l- 1- manibus suprascriptorum

liodulfi et Adalardij seu cunizoni adque Autemarit

seu lieclioni et lohanni pater et filii qui anc car

tulam vindicionis fieri rogaverunta et suprascripto

argento acceperuntj et ipse liodulfus predictorum

filii ab omnia suprascripta consensij et eorum re

lecta est.

Signum i- i- i- i- manibus Adamni filius quondam

d odacarig et odberti filius quondam vvarneriij seu lil

dini filius quondam llonizoniy adque liadberti filius

quondam Stefanii isti vivente lege salichaj testis

Signum 1- f 1- manibus Maginardi filius quondam

Stabilij et Soderissi seu cristianij qui sunt abitatores

in suprascripto loco calucej testis

in ligo qui supra Amizo notarius et judex sacri

palaciij scriptor uius cartule vindicionisj post tradita

complevi et dedi.
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imm sse . g septembria

confirmatio iudiciaria donationis praediilprope qt

ginum urbem factae a walando et christina

coniugibus ticinensibus.

lx per-gum olim ap. cum A. micam

ltoaotorrt

v

hum in hei nomine civitate Papia in solario

proprio episcopio sancte cremonensis ecclesiep qui

est prope Pnsterla. que dicitur de monasterio liegine1 b

per data licentia domui odelrici episcopi ipsius epi

scopii in iuditio resideret Albericus index et missus

domui imperatoris iustitias faciendas ac deliberandasj

residentibus cum eo cunibertus comes et iudexj

ftadulfusl hrmannusi libbm Andreasj Papiusp Petrus.

Adelbertus . . . et lsus notariis idem

sacri- palatiia hrmaldus monetariusj holandusy Adel

gisus et Pandulfusl et reliqui plures ibique eorum

veniens presentia ipse domnus odelricus episcopus

et ltiprandus avocato suo et ipsius episcopiia et osten

serunt ibi cartula unaj ubi continebatur in ea ab or

dinej sicut hic subter legiturz

ll.

c

in nomine homini hei et Salvatoris nostri iesu

christi lemius otio gratia hei imperator augustusp

anno imperii eius heo propitio secundo y nono die

mensis septembrisj indictione decima. hpiscopio

sancte cremonensis ecclesie nos walandus notarius

filius quondam Martini iudici i et cristinzu que et

llbizm ingalibus filia lsoni notariij qui professa sum

ex natione mea legem vivere romanaj sed pro ipso

viro meo legem vivere videor langobardorumj ipso

namque iugale et mundoaldo meo michi consen

tiente- et subter confirmanteg et iusta capitulare lan

gobardorumy in qua inter cetera continere videturp

ut sicut mulier cumrviro suo abet potestatem res

suas venundandum et donandum seu lcomutandumg

ideoque ego qui supra cristina una cum no- d

titia de propinquioribus parentibus meis cui supra

feimnej id sunt suprascriptus lsusigenitor meus . .c

. . . . . . . parente meo. in corum presentia vel testium

elena fatrio professionej quod nulla me pati violen

tiam a quempiam omine neque ab ipso iugale et

mlmdualdo meo. nisi mea bona et spontanea voluntale

oæertores et donatores ipsius episcopii presentes pre

sentibus dissimusz quisquis in sanctis ac venerabilis

locis ex suis aliquit contullerit rebust iusta actoris

vocem in oc seculo centuplum accipietp insuper quod

melius esta vitam possidebit eternain ideoque nos

qm supra walandus et cristina ingalibus donamus et

minimus a presenti die in eodem episcopio pro

anne nostre mercedea id est pecia una de terra

S Alichl x tfinj

iuris nostri qui supra iugalilrusl quam habere visi su

mus foris et iusta anc urbem ticinensem prope puste

rulaj cui dicitur de mouesterio heginej et est pecia

ipsa de terra per mensura iusta tabulas septemg coerit

ei de una partea que est a manei solario et muro

cum area sua ipsins episcopiij ad sera et ab aqui

lone vias publicas1 si ibique alii sunt coerentes. nec

autem pecia de terra iuris nostri superius dictaj una

cum accessione et ingressoj seu superioribus et in

terioribus suisj qualiter per mensura et coherentias

legitur in integrum j ab ac die in eodem episcopio

donamus et offerimusj et per presentem cartulam

offensionis ibidem abendum confirmamusa faciendum

exinde pars ipsius episcopii a presenti die proprie

tario nomine quod volueritj sine omni nostra et he

redum-.nostrorum contradictione pro anime nostre

mercede ht nec michi cui supra cristine licead

ullo tempore nolle quod volnL set quod a me semel

factum vel conscriptum est. sub iusiurandum invio

labiliter conservare promitto cum stipulacione sub

nixa liane enim cartulam ofiersionis paginam Adam

notarius sacri palacii tradunus et scribere rogavi

musjin qua subter confirmamusj testibusque obtul

limus roborandam

Actiun civitate licinum feliciten

j- Signum manus suprascripte cristinea que ac

cartulam offensionis fieri rogaviti et ei relecta est.

walandus notarius sacri palatii in ac cartula of

fersiouis a nobis facta subscripsi.

lsus notarius sacri palacii eadem filia mea inter

rogavl ut supra.

Signum i i manibus suprascriptorum Adam et

lsonej qui eadem cristina germana et propinqua

parente euorum interrogaverunt ut supraf

Signum i- i manibus Piolandi filii quondam Sil

vestril et Stefani filii quondam hominiciy ambo legem

viventes romanay testes .

Armannus index sacri palacii rogatus subscripsi.

hbbo iudex domni imperatoris rogatus subscripsi.

Andreas index sacri palacii rogatus subscripsi.A

hgo qui supra Adam notarius sacri palaciij scriptor

uius cartule offensionis y post tradita complevi et dedi.

llL

cartula ipSa offersionis ostensa et ab ordine lectaj

interrogati sunt ipsi odelricus episcopus et Ptiprandus

avocato suo-et ipsius episcopiij per quot cartula ipsa

ibi ostenderentg qui dixeruntz vere ideo cartula ista

ic vestri oStensitnus presentiaj ut ne silens aparead.

et nunc pecia una de ter-reg tque esse videtur foris

et iusta anc urbem ticinensem prope pusterula que

dicitur de monesterio keginea iusta ista offersionis

cartula a parte ipsius episcopii abemus et detine

mus proprietatemg et si quislibet adversus nos vel

parti ipsius episcopii aliquit dicere vultj parati su

mus cum eo inde in racione standnm et legitime

finiendumg et quod plus est y querimus ut dicant

isti walandus notarius filio quondam Martini iudici i

et cristina iugalibusiilia predicte lsoni notariu qui
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ic a presens sunt. si cartula ista oflpersionisa quam a

ic ostensimusi bona et vera est. aut si eam iieri ro

gaverunt et iirmaveruntg vel si nobis aut parti ian

dicti episcopii predicta pecia de terra contradicere

aut subtrahere volunta aut . . . . . . . propria ipsius

episcopii est et esse debent cum legea an non. cum

ipsi odelricus episcopus et itiprandns avocato suo

et ipsius episcopii taliter retulissenti ad hec respon

derunt ipsi walandus notarius et cristina iugalibus.

consentiente ipse walandus eidem cristine coniungi

et mundualde sue y dixerunt et professi suntz vere

cartula ipsa oliiersionisa quam vos ipsi odelricus epi

scopus et kiprandus avocato tuo et ipsius episcopii

ostensistisy bona et vera est. et nos iugalibus eam

fieri rogavimusa et manus nostras proprias firma

vimusy et vobis seu parti ipsius episcopii iam dicta b

pecia de terra non contradicimus nec contradicere

querimusy quia cum lege non possumus i eo quod

iusta ipsa cartula propria ipsius episcopii est et

esse debent cum legeg et nobis ad abendum nec re

quirendum nichil pertinent p nec pertinere debet cum

lege j pro eo quod exinde nullam firmitatem nec

scripcionem nullamque racionem abemus nec abere

possumqu per quam vobis et parti ipsius episcopii

ipsam contradicere possimusg set ut dissimus. propria

ipsius episcopii est et esse debent cum lege lit spon

derunt se ipsi walandus et cristina iugalibus. ut si

unquam in tempore ipsi aut eorum eredibus adversum

parti ian dicti episcopii de ian dicta pecia de terra

agere aut causare vel removere presumpserint per

se ipsi aut eorum submitantes personasj et taciti

exinde onmi tempore non permanserimusg vel apa

ruerit ullum datum aut factum vel colibet scriptump

quod ipsi exinde in aliam partem feciSenL et cla

ruerita ut tunc componant ipsi walandus et cristina

iugalibus suorumque eredibus parti ian dicti episcopiis

aut cui pars eiusdem episcopii dederig pena argentum

libras vigintig insuper eadem pecia de terra in du

blum. sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit

sub estimacione foris et prope anc urbem in con

simile loco. l-lis actis et manifestacio ut supra facta.

rectum eorum iudicum et auditoribus paruit esse et

iudicaverunti ut iusta eorum altercapcione et ipsorum

iugalibus professione et manifestacionej ut pars ian

dicti episcopii ian dicta pecia de terra ad proprie

tatem abere et detinere deberetj et ipsi iugalibus

manerent exinde taciti et contenti. lit finita est causay

et anc noticiam pro securitate pars ipsius episcopii

fieri amonuerunt quidem et ego Adam notarius sacri

palacii ex iussione prefacto misso et iudicum amo

nicionem scripsis anno imperii tercii ottoni impera

toris augustij neo propicioj secundo. nono die mensis

septembrisj indictione decima. i

1- Albericus iudet et missus domni imperatoris

interfui. .

1- cunibertus comes et index domui imperatoris
interfui i

rj- lteldulius index sacri palacii interfui

1- libbo index domni imperatoris interfui.
i- Armannus iudexisacri palacii interfui

d

terti

i- Andreas iudex sacri palaci interfui.

i- Petrus index sacri palacii interfui

i Papius index sacri palacii interfui.

1- Adelbertus iudex sacri palacii interfui.

1- Marcus index sacri palacii interfui

nccccxvnr

Ann. SSS. ia septembris

Pominicusp vivens lege romanm tvineas duas vendit

Petro Adreverti flia de loco Paoni

lix aulographo in Arch s. fidelis Mediolani.

Ponnu

1- 1n nomine nomini vei et Salvatoris nostri lhesu

christi rercius otto gracia Pei imperator augustusp

anno imperii eius neo propicio ic in italia primoj

terciodecimo die mensis setemben indictione nona.

constad me m nominicus filius quondamlilominicii qui

professo sum ex nacionem meamv lege vivere ro

manai accepisem. sicuti et in presencia testium ac

cepi ad te Petrus filius quondam Adreverti de loco

Paoni argentum denarios bonos per numerum duo

decim denarios solidos viginti finitum precium pro

pecias duas de vitesj cum area ubi extanta juris meij

quam abere viso sum in loco et fundo Paonis. Prima

pecia de vites in predicto loco Paonis est per nu

merum fosas arborum vinearum centenarias septemg

coerit tam ad ipses coerencies decernitur de tribus

partibus vitesj pertinet de corte Pavonis. et da

quarta parte via. Secunda pecia de vites a locus ubi

Serra dicitura est per numerum fosas arborum vi

nearum centenarias quinqueg. coerit ei da una parte

vitesj qui pertinet de eadem corte Pavonis. de alia

parte vites. qui pertinet de corte Poncianoj et de

tercia parte vites mea cui supra bominicij quod in

mea reservo potestatems et de quarta parte vites

sancti Michaelis. sibeque alii sunt coerentes. que

autem suprascriptes dues pecies de vitesj cum area

ubi exstad. juris mei in eodem loco et fundo Pa

vonis supra dictig una cum accessionibus et ingres

sores suaruml et sicut superius mensura et coeren

cias legitur in integrumj ab ac die tibi cui supra

Petri pro suprascripto precio vendos trado et man

cipo. nulli alii vendites. donates. alienates. obnossiates

vel tradites nisi vtibig et facies exinde a presenti die

a m questa e la seguente pergamena oontengono la vendita suc

cessiva delle stesse due vigne. rogata dallo stesso notaro. nello

stesso giorno. coi medesimi testimoni e per lo stesso prezzoy che

viene sborsato in ambedue le vendite llo cercato inutilmente le ra

gioni di un fatio cosi strano nelle leggi romanol professate da tutti

i contraentL negli editti dei re longobardi. nei capitulari di carlo

Magno e del suoi successori nisogna dire. che vi sia statu qualclle

regione tum personale. impossibile a iudovinare. parcite nomenico

invece di vendere direttamente a Smido le duo vigue. le abbia

vendute a Pietro che le rivende subito. Porse Pultimo acquirente

Smido era fratello del primo venditore llomeuicov essendo amendne

tigli di un nomenicog ma in mancanza di cognomi e di alui qua

lificativiy non si puo far molto fondamento sopra semplici nomi di

battesimm vedi anche la carta del iv aprile asa dove si parla di

uno Smido prets. tiglio di bomenicu
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m et eredibus tuisi aut cul tu dederlS. jure proprie- a est per numerum fosas arborum vinearum cente

mrio nomine quicquid volueritisp sine omni mea et

credam meorum contradictione quidem et spondeo

atque promitto me ego qui supra nominicus una cum

meos eredes tibi cui supra Petri tuisque eredibqu

aut cui tu dederis vel abere statueris istes dues pecies

de vites cum area ubi estanti qualiter supra legitur

et est conpreenses in integruma ab omni omine de.

rami-ej quit si defendere non potuerimusj aut si vobis

exinde aliquid per quodvis genium subtraere que

sierimusj tunc in dublum vobis eadem venditay ut

supra legituiy restituamusj sicut pro tempore fuerint

meliorata aut valuerint sub extimacione in consimile

loco. lit nec licead ullo tempore nolle quod voluitp

sed quod a me semel factum vel conscriptum est.

sub jusjurandum inviolabiliter conservare promitto

cum stipulacione subnixxag et nichil mihi ex ipsum

precium aliquid redebere dixi

Actum in predicto loco Paonis feliciter.

Signum jr manus suprascripto bominicii qui anc

cartulam vindicionis fieri rogavijet suprascripto precio

accepit et eique relecta est.

Signum i- i- i- manibus Mannoni filius quondam

item Mannonip et lohanni filius quondam Sislardix seu

Petri filius quondam valesij omnes legem viventes

romanaa testis

Signum i i- manibus lloperti filius quondam Si

selbertii et Pranconi filio Petrii testis
i- liigo retbaldus notarius sacri palaciiji scriptor

hujus cartule vindicionisj post tradita complevi et dedi.

nccccxm

Ann. asa la septembris

Petrus Adreverti filius e loco Paoni vineas duas

vendit Smidoni presbytero flia Pominici ex eo

dem vico fil.

iiz autographo in Archn s. fidelis MedioL

Posm

i- ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

christi lercius otto gracia llei imperator augustuss

anno imperii ejus neo propicio ic in ltalia primol

terciodecimo die mensis setemberp indictione nona.

constad me Petrus filius quondam Adreverti de loco

Paonij qui professo sum ex nacionem meam legem

vivere romanaj acepisemj sicuti et presencia testium

accepi ad te Smidus presbiter filio nominici de loco

Paonis argentum denarios bonos per numerum duodec

cim denarios solidos viginti finitum precium pro pecias

duas de vitesj cum area ubi exstanti juris mei. quam

abere viso sum in loco et fundo Pavonis. Prima pecia

de vites in jam dicto loco Pavonis est per numerum

fosas arborum vinearum centenarias septemg coerit

tam ad ipses coerencies decernitur de tribus vitesj

qui pertinet de corte Pauniss et da quarta parte via.

Secunda pecia de vites a locus ubi Serra diciturj

fli vedi la nota alla carta prccedente

b

narias quinqueg coerit ei da una parte qui Pemnet

de eadem corte Pavonisa et de alia parte vites. qui

pertinet de alia similiter corte Ponciauo. et da tercia

parte vites cui supra llominici venditor meoa et da

quarta parte vites sancti Michaelisl sibeque alii sunt

coerentes. que autem suprascriptes dues pecies de

vites cum areas suarum juris mei in eodem loco et

fundo Paoni supra dictis. una cum accessione et in

gressores suarumy cum Superiores et inferiores sues.

et sicut supra mensura et coerencias legitur in inte

gruma ab ac die tibi cui supra Smidoni presbiter pro

suprascripto precio vendo. trado et mancipo. nulli

alii venditesa donatesi alienatesi obnossiates vel tra

dites nisi tibig et facies exinde a presenti die tu et

cui tu dederis jure proprietario nomine quicquid vo

lueritisp sine omni mea net eredum meorum contra

dictione quidem et spondeo adque promitto me ego

qui supra Petrus una cum meos eredes tibi cui supra

Smidoni presbiter tuisque eredibqu et cui vos de

deris vel abere statuerisa istes dues pecies de vites

cum areas suaruml qualiter supra legitur et est com

preenses totesa sicut supra legitur in integrumi ab

omni omine defensare promittog quod si defendere

non potuerimusa aut si vobis exinde aliquit per quodvis

genium subtraere quesierimusy tunc in dublum eadem

venditaj ut supra legiturj vobis restituamusj sicut pro

tempore fuerint meliorata aut valuerint sub extima

cione in consimile loco. lit nec mihi licead ullo tem

pore nolle quod voluitj set quod a me semel factum

vel conscriptum estj sub jusjurandum inviolabiliter

conservare cum stipulacione subnixxag et nichil ex

ipsum precium aliquit reddebere dixi

Actum in jam dicto loco Paonis feliciten

Signum i- manus suprascripto Petrii qui anc car

tulam vindicionis fieri rogaviy et suprascripto precio

accepi. et eique relecta est.

Signum i- i- i manibus Manni filius quondam item

Mannoni et lohannis filius quondam Sislardii atque

Petri filius quondam valexiy omnes legem viventem

romanat testis

Signum i i- manibus lioperti filius quondam Si

selbertia et Pranconi filio Petrip testis

i- ligo letbaldus notarius sacri palacii. scriptor

hujus cartule vindicionisi post tradita complevi et dedi.

occccxx

.

Ann. gse mense octobri.

Sulla gregorii l/ PP. pro monasterio ticinensi

s. Petri in coelo aureoy qua jura ipsius cocnobii

conjrmantun

lix apographo mea xu in Arclu s. fidelis Mediol

Poiuio

gregorius episcopus servus servorum nei nilectiss .

simo filio Azoni venerabili abbati monasterio beatorum

apostolorum Petri et Paulii quod appellatur celum

aureumj posito juxta ticinensem civitatema et per te
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in cunctis successoribus tuis abbatibus in perpetuum a pontificum Si quis autem temerario ausuq quod fieri

hesiderium quod religiosorum prepositorum et san

ctorum locorum stabilitate permanere monstratp sine

aliqua est neo auctore dilatione perficiendunn et quo

cieus in suae utilitatis commodis nostrorum assenSum

et solitae apostolicae auctoritatis exposcitur presidiumj

ultro benignitatis intuitu nos convenit subvenirej et

rite pro integra securitate ex ratione solidarep ut ex

hoc nobis quoque potissimum premium a conditore

omnium neo in sidereis arcibus conscribatur. lit

ideo quia postulastis a nobis ut prefatum monaste

rium apostolice auctoritatis serie muniremusa et omnia

ejus pertinentia perenni jure ibidem inviolabiliter per

manendo coufirmaremusy et ut absque omni jugo seu

ditione cujuscumque persoue constabilire nostri pri

vilegii paginaj sicut olim fuitj corroboraremusg propte

rea tuis flexi precibus. ob interventu domui invictissimi

tercii ottonis imperatoris augusti cjusque remedium

animaej per hujus nostrae auctoritatis privilegium sta

tuentes decernimusj ut cuncta loca urbana vel rusticar

idest cortesj massasi salasp castellaj casales. viueasi

terrasl diversaque predia culta vel incultaj cum de

cimis suisa colonis vel colonabusy servis et ancillis et

aldionibuss quae ab aliquibet fidelissimis christianis

eidem monasterio concessa sunt. vel quae etiam per

aliqua munimina ad eundem pium locum pertinere

videntura cum magna securitate quietus debeas pos

siderej et per te universi successores tui abbates im

perpetuum ita ut nullus dux. marchioe comes seu

qualibet magna parvaque persona ipsum monasterium

de prefatis oumibus rebus et decimisz quae inibi per- c

tinere videnturj audeat invadereq molestare vel inquier

tare . nec non sub divini judicii promulgationes con

firmatione et anathematis interdictioue corroborantes

decernimusy ut nullus episcopus seu quilibet sacer

dotum vel aliqua persona in eodem venerabili cenobio

pro aliqua ordinatioue seu pro synode sive consecra

tione ecclesiej presbiterorum vel diaconorum. missa

rumque celebrationei nisi ab abbate ejusdem loci

invitatus fueritz venire presumatg sed liceat monachis

ipsius loci cujuscumque voluerint honoris gradus susci

perej ubicumque libitum fueritz abbates namquep qui

consecrandi eruntj de ipsa congregatione cum con

silio fratruum communiter ad benedicendum atque

consecraudum nobis nostrisque successoribus defe

rantur. baptismum sane in eodem venerabili loco

vel in aliis ecclesiis sibi subjectis sacratissimo tem

pore Pascej sicut acteuus solitum esta celebrari sta

tuimus chrisma quoquep oleum sanctum vel quae

ad sacrum ministerium pertinenti a quocumque pe

cierint presuley nostra auctoritate possint suscipere

Ad hec dalmaticep mitrea sandaliorum nec non cyro

thecarum usumj etiam in itinerandum insigne tintin

nabuli tibi tuisque legitimis successoribus juxta pre

decessorum nostrorum statuta concedimus quod ut

nunc seu in futuris temporibus firmum et inviolabilc

maneaty nostro privilegio confirmamusj ut videlicet eo

modo. quo fuit temporibus Liutpraudi regis ipsius

loci structorisy et sancte recordationis pape .lohannisi

ceterorumque regum nostrorumque predecessorum

non credimusy contra hujus nostrae apostolicae con

firmationis seriem venirej agere temptaveritj sciat se

nomini apostolorum principis Petri anatliematis vin

culo enodatuma et cum diabolo et ejus atrocissimis

pompisj atque cum .luda traditore nomini et Salvatoris

nostri iesu christi in eternum ignem concrematuml

simulque et in voragiuem tartareosque dimissum cum

impiis deficiat. qui vero custos et observator hujus

nostri privilegii extiteritp benedictionis gratiam et

vitam eternam a bomino cousequatun Scriptum per

manus Petri scriniarii sanctae romanae ecclesiae in

mense octobris et indicione decima.

fli j natum v idus octobris per manum iohannis

episcopi sanctae albanensis ecclesiaea et bibliothecarii

sanctae apostolicae sedis

occccxxlj

Ann. Sgti. Sl decembris

commutatio praedictum in cornaleto inter odel

ricum episcopum cremonensem et Petrum Leo

nemque fratres

lix pergamena olim apud cum A. bumont

ltosotorin

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi. rercius otto gratia Pei imperator augustus

anno imperii ejus neo propicio primop pridie kalen

das ianuariis indictione decima. Sancte cremonensis

ecclesieiubi nunc domnus odelricus episcopus preesse

videtur. Mos Petrus et Leo germanisj qui professi

sumus ex nacione nostra legem vivere romana quis

quis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquit

contulerit rebusy iusta auctori vocem in oc seculo

centuplum taccipiady insuper quod melius esty vitam

possidebit eternam. Manifesta profitemur nos qui

supra gcrmania eo quod petimus ad vos ipse domnus

odelricus episcopusy ut vos nobis et filiis vel abeaticis